
lavstra 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

AREA DEMOGRAFICA-STATISTICA-COMMERCIO 
 

DETERMINAZIONE N.     9     DEL      08 .06.2012 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi per lavoro straordinario svolto dal personale dipendente per il 
Referendum Regionale  del  3 giugno 2012 nel periodo  06.04.2012 al 24.05.2012. 
 
L’anno duemiladodici il giorno  otto  del mese di  giugno   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Viste le istruzioni impartite dalle competenti  Autorità in merito all’attribuzione ed alla liquidazione dei 
compensi per il lavoro straordinario effettuato dal personale comunale per l’attuazione del Referendum 
Regionale  del 03 giugno  2012; 
 
Viste le determinazioni adottate dal Segretario Comunale  n. 2 e n. 5  del  13.04.2012,  con le quali è stato 
costituito l’ufficio elettorale ed è stata autorizzata l’effettuazione delle prestazioni di lavoro straordinario 
da parte del personale dipendente per l’attuazione degli adempimenti in occasione del referendum 
regionale del 3 giugno 2012; 
 
Considerato che nel periodo interessato il personale comunale ha effettivamente espletato lavoro 
straordinario per le maggiori esigenze di servizio connesse alla preparazione ed allo svolgimento delle 
consultazioni stesse. 
 
Visto che il personale in servizio è di 7 unità  e che preposti all’Ufficio Elettorale sono n. 7 dipendenti; 
    
Visto il prospetto indicante per ogni dipendente le ore di lavoro straordinario  effettuate e il compenso da 
corrispondere; 
 
Ritenuto provvedere alla liquidazione ed al pagamento dei compensi spettanti, così come risulta 
dall’allegato prospetto “A”; 
 
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare e pagare al personale dipendente il compenso per le prestazioni di lavoro straordinario rese 
in occasione del Referendum Regionale del 3 giugno 2012, così come indicato nell’allegato prospetto 
“A”.    
 
2) Di imputare la spesa  complessiva di  €. 357,10  per  compensi  per lavoro straordinario, la spesa  di  € 
84,97 per contributi previdenziali  e la spesa di €  30,35 per IRAP al cod.  1010101 cap. 8  del bilancio di 
esercizio 2011 per un totale di € 472,42. 
                IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                         F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA –  

 
 Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 
  
        Il Responsabile del servizio finanziario e 
          di ragioneria 
           F.to P.Paesanti  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..……11.06.2012……………........... 
 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 



Allegato “A” determinazione Segretario Comunale n. 8 del 01.08.2011 
 
 

REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011  
 

PROSPETTO LAVORO STRAORDINARIO  PRESTATO DAL PERSON ALE DIPENDENTE  
 Periodo dal 4 aprile 2011  al 11 luglio 2011 

 
 

DIPENDENTE 
    STRAORDINARIO DIURNO 

                          compenso   
           ore                      Euro 

  STRAORD. NOTT. O FESTIVO       NOTT.FEST        
                         compenso 
 ore                  Euro                         ore 

TOTALE 
 

Euro 
 

GARINO Roberta 
Istruttore Amm.vo 

Cat. C5             

 
 

24,50                    14,57553            

 
 

                                                                                    

 
 

 357,10 

   
                                  TOTALE 

 

 
357,10 

 


